1

[image: image2.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.10.2020                                                                                          № 1038-р
г. Ханты-Мансийск

О резервировании земельных участков
для муниципальных нужд
В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 30.01.2018 №42 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории п. Луговской», решением Думы Ханты-Мансийского района от 21.03.2008 № 283 «Об утверждении схемы территориального планирования Ханты-Мансийского района»:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд Ханты-Мансийского района земельные участки в целях размещения объекта транспортной инфраструктуры – «Строительство подъездной дороги до д. Белогорье
и п. Луговской» сроком на три года согласно приложениям 1 и 2
к настоящему распоряжению.
2. Установить ограничения прав собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков на использование земельных участков, предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 56.1. Земельного кодекса Российской Федерации, согласно перечню кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель (приложение 2), в том числе запрет на возведение жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, сооружений, проведение оросительных, осушительных, культуртехнических и других мелиоративных работ, строительство прудов и иных водных объектов.
3. Определить место и время ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земельных участков и перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель: г. Ханты-Мансийск
ул. Гагарина, д. 214, каб. 121, в рабочие дни с 09 ч 00 мин до 12 ч 00 мин.
4. Установить срок ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемого земельного участка – с 15.10.2020 по 15.12.2020.

5.  Департаменту имущественных и земельных отношений направить копию настоящего распоряжения в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации ограничений прав.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ханты-Мансийского района
                                             К.Р.Минулин
Приложение 1
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 14.10.2020 № 1038-р
Перечень кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель
	№ п/п
	Кадастровый номер

	1.
	86:02:0707002:92

	2.
	86:02:0707002:3795

	3.
	86:02:0707002:3796

	4
	86:02:0707002:3794

	5.
	86:02:0707002:3800

	6.
	86:02:0707002:3804

	7.
	86:02:0707002:3797

	8.
	86:02:0707002:3801

	9.
	86:02:0707002:3802

	10.
	86:02:0707002:3806

	11.
	86:02:0707002:3810

	12.
	86:02:0707002:3809

	13.
	86:02:0707002:3811

	14.
	86:02:0707002:3798

	15.
	86:02:0707002:3803

Приложение 2
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 14.10.2020 № 1038-р

Схема резервируемых земель для муниципальных нужд

Ханты-Мансийского района в кадастровом квартале 86:02:0707002 в целях размещения объекта транспортной инфраструктуры –
«Строительство подъездной дороги до д. Белогорье и п. Луговской»
М 1:60000
[image: image1.jpg]7 \‘\
/ >
| n.JlyroBckov \
! ( T
: : \ ,u,.léenoropbe
'__\ \
\-

\ |

v

\. |

~q
86:02:0707002:

86:02:0707002: \A